ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1177/PREF/2024

Araguari, 18 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1391/2024 - OFÍCIO: 1464/2024
ASSUNTO: "Solicita que avalie a possibilidade de ampliar o número de horas
semanais de atendimento com o profissional de neuropediatria do município."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, DEBORA DE SOUSA
DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado4wil?Imentefior RENATO CARVAI,H0 FERNANDES Data 19/06/24 14:13
ÇA/ (34) 3690 3000 1sj5 ©pretertUradearaguari e www.araguari.mg.gov.br

Código: 9295f235-31a4-48dc-990e.a40120404ai1

At,

4424;a2W2‘"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1177/PREF/2024

Araguari, 18 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1391/2024 - OFÍCIO: 1464/2024
ASSUNTO: " Solicita que avalie a possibilidade de ampliar o número de horas
semanais de atendimento com o profissional de neuropediatria do município."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, DEBORA DE SOUSA
DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data. 19/06/24 14:13

Código: 92951235-31a4-48dc-990e-a40120404dd1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1104/SMS/2024

Araguari, 8 de maio de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

. :-...EFFITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

•
(..0 LSPONWÊNCIA RECEBIDA
Em_ 05  /
Horári

1 WilfrA
Se. etái-ia de Governo

DATA: 16/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1391/2024 OFÍCIO: 1464/2024
ASSUNTO(S): Solicita a ampliação de horas semanais de atendimento com o profissional

de Neuropediatria

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE e Débora de Sousa Dau

Diante do solicitado, informo que iremos analisar junto ao médico, a disponibilidade para
a ampliação das horas de atendimento.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

.C1~AFfiãfehz-difièi ------------Táeík
oMuionntiiiii4étérieiii Prefeitura dei,Afagtiorí

CÂMARA MUNICIPAL, DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n. 1.464/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.391/2024, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Débora de Sousa Dau/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, que avalie
a possibilidade ampliar o número de horas semanais de atendimento com o
profissional de neuropediatria do município.

Considerando o número de crianças que aguardam o devido
atendimento e que estão fora da escola por falta de laudo médico, seria muito
importante que o município conseguisse ampliar o número de horas semanais ou
mesmo contratar mais um profissional para suprir essa demanda mais rapidamente.

Na oportunidade, renovamos, nbssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO FERREIRA
pres nte

ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG PREFLIT í!,A NUN'211PAL DE A.ki"-v ) 2si

CORP- ONDÊNCIA REI" "Tv:Í,,
Em_

Horario:

:

•.

Governt?